
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA DELL’ENERGIA,
DEI SISTEMI, DEL TERRITORIO E DELLE COSTRUZIONI

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168 “Istituzione e successive modifiche;
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modifiche;
VISTO lo  statuto  di  questa  università  emanato  con  d.r.  n.  2711/2012  del  27  febbraio  2012  e  successive

modifiche;
VISTO il  regolamento  generale  di  Ateneo  emanato  con  d.r.  n.  610/2017  del  27  aprile  2017  e  successive

modifiche;
VISTO il  regolamento  di  Ateneo  per  l’amministrazione,  la  finanza  e  la  contabilità  emanato  con  d.r.  n.

1623/2015 del 22 dicembre 2015 ed in particolare l’articolo 5 “limiti al potere di delega”;
VISTA la  d.d.  prot.  n.  3558  del  10  giugno  2019  con  la  quale  il  Direttore  del  Dipartimento  di  Ingegneria

dell’energia, dei sistemi, del territorio e delle costruzioni ha prorogato la delega per la funzione di Punto
Ordinante nell’ambito del mercato elettronico della P.A. (MEPA) alla dott.ssa Francesca Lombardi cat. EP
area amministrativa gestionale, Responsabile Amministrativo del Dipartimento stesso;

ATTESO  che  la  scadenza  della  predetta  delega  coincideva  con  la  scadenza  del  mandato  del  Direttore  del  
Dipartimento precisamente fino al 31 ottobre 2020;

VISTA la d.d.  prot.  n.  144540 del 24 dicembre 2019 con la quale alla  dott.ssa Francesca Lombardi  è stato
prorogato l’incarico di Responsabile Amministrativo presso il Dipartimento di Ingegneria dell’energia, dei
sistemi, del territorio e delle costruzioni fino al 31 dicembre 2020;

VISTO il  d.r.  n.  1565/2020 del 21 dicembre 2020 con il  quale il  sottoscritto è stato nominato Direttore del
Dipartimento di Ingegneria dell’energia, dei sistemi, del territorio e delle costruzioni a decorrere dal 1
novembre 2020 fino al 31 ottobre 2024;

RITENUTO conseguentemente opportuno confermare alla dott.ssa Francesca Lombardi la delega in questione
collegata al ruolo organizzativo della medesima presso il Dipartimento;

RITENUTO  altresì  opportuno,  al  fine  di  garantire  la  continuità  dell’azione  amministrativa,  prevedere  che  la
predetta delega continui ad essere efficace anche oltre il 31 dicembre 2020 nel caso in cui la predetta
dottoressa permanga nella funzione attualmente ricoperta;

SENTITA l’interessata ed acquisita la disponibilità in merito alla delega in questione;
SENTITO il Direttore Generale;

DISPONE

A decorrere dalla data del presente provvedimento alla dott.ssa Francesca Lombardi cat. EP area amministrativa
gestionale, Responsabile amministrativo del Dipartimento di Ingegneria dell’Energia, dei Sistemi, del Territorio e
delle costruzioni, è delegata per la funzione di Punto ordinante nell’ambito del MEPA (mercato elettronico della
pubblica amministrazione) fino al 31 dicembre 2020.
- Sarà cura del Punto Ordinante nominare uno o più istruttori all’interno del Dipartimento.
-  Resta  inteso  che,  in  caso  di  proroga  o  rinnovo  dell’incarico  della  dott.ssa  Lombardi  quale  Responsabile
amministrativo  del  Dipartimento  in  questione,  la  delega  di  cui  alla  presente  disposizione,  è  da  ritenersi
tacitamente confermata per tutto il periodo del mandato del sottoscritto quale Direttore del Dipartimento.
-  La  presente disposizione  è trasmessa  agli  interessati  ed è  soggetta alle  forme di  pubblicità  previste  dalla
normativa di Ateneo.

                                                                                                                IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
(Prof. Rocco Rizzo)

Documento firmato digitalmente ai sensi del codice dell’Amministrazione digitale e norme connesse




		2020-11-17T14:14:11+0100
	ROCCO RIZZO




